令和２年３月吉日
関係 各位

第 11 回九州ＣＴ研究会開催延期について

九州ＣＴ研究会代表世話人
大石 芳貴

早春の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素から九州ＣＴ研

究会に対してご理解とご支援を賜り誠にありがとうございます。
さて、九州ＣＴ研究会は例年５月開催で、令和２年につきましても 5 月 9 日

土曜日開催ということで当番世話人の三井宏太氏（佐賀県医療センター好生館）

を中心に鋭意準備が進められて来ました。概要は既に確定し、さらに令和２年よ

り代表世話人の交代を含めた新役員体制で臨むこともあり、不安と期待を抱き

ながら、いざご案内という段階で新型コロナウィルス（COVID-19）の感染拡大

により開催について検討が必要となりました。
ご存じのように春の甲子園高校野球大会が中止となるなど、スポーツ界をは

じめ多くのイベント開催に甚大な影響が出ており、オリンピック開催さえ心配

されています。我々の世界においても JSRT 学術大会（横浜）が Web 開催とな

り、JART も 5 月までの行事は中止となっています。こうしたなか WHO（世界

保健機構）が新型コロナウィルス（COVID-19）の感染拡大について、パンデミ

ックを宣言するに至り、現状では収束する気配が見られません。
こういった状況を鑑みて、第 11 回九州ＣＴ研究会を下記のように延期という

苦渋の決断を致しました。早々に感染が収束することを祈るとともに、開催され

た際には盛大な第 11回研究会となるように多くの皆さまのご参加をお願いいた

します。

第 11 回九州ＣＴ研究会
日 時：令和２年９月１９日（土）
会 場：北九州国際会議場
当番世話人：三井宏太（佐賀県医療センター好生館）
代表世話人：大石芳貴（産業医科大学病院）
テ ー マ：造影検査の現状と未来 〜「平成」から「令和」へ〜